sepekan sekali almaghfurlah memimpin Tarekat di Pesantren Darul Ulum, serta

mengisi pengajian keagamaan kepada masyarakat umum. Sebagai mursyid

Tarekat Naqsyabandiyah Ahmadiyah Mudzhariyah karier ijazah kemursyidan kyai

Abdul Wahid Khudzaifa Alhaj diterima dari gurunya pada hari jum’at, 13 Maret

1964 M atau 28 Syawwal 1383 H., dan ia berada di urutan ke 45 dalam silsilah

mursyid Tarekat Naqsyabandiyah Ahmadiyah Mudzhariyah.24

Kiai Abdul Wahid Khudzaifah Alhaj tidak hanya fokus mengembangkan

pesantren dan mengajar agama kepada santri maupun kepada masyarakat.

Almaghfurlah juga berdakwah secara intensif dan terapresiasi ketika ia juga aktif

Selama belajar tarekat, ia tidak
datang setiap hari ke Sumenep, melainkan sepekan sekali karena
masih mengajar di Pesantren Darul Ulum dan mengisi pengajian.
“Karir”nya di bidang ini, ia menerima ijazah kemursyidan dari
gurunya pada hari jum’at, 13 Maret 1964 M atau 28 Syawwal 1383
H., dan ia berada di urutan ke 45 dalam silsilah mursyid Tarekat
Naqsyabandiyah Ahmadiyah Mudzhariyah.75

Karena itu, Kiai Abdul Wahid Khudzaifah tidak hanya dikenal pintar

(‘alim) dalam ilmu-ilmu fiqh, tetapi juga dikenal ulama yang alim di bidang

ilmu Tasawwuf, khususnya sebagai mursyid dalam Tarekat Naqsyabandiyah.

sepekan sekali almaghfurlah memimpin Tarekat di Pesantren Darul Ulum, serta

mengisi pengajian keagamaan kepada masyarakat umum. Sebagai mursyid Tarekat

Naqsyabandiyah Ahmadiyah Mudzhariyah karier ijazah kemursyidan Kiai Abdul

Wahid Khudzaifa Alhaj diterima dari gurunya pada hari jum’at, 13 Maret 1964 M

atau 28 Syawwal 1383 H., dan ia berada di urutan ke 45 dalam silsilah mursyid

Tarekat Naqsyabandiyah Ahmadiyah Mudzhariyah.105

103 Menurut Kiai Ja’far Abdul Wahid Alhaj, dalam wawancara, 13 Juni 2021 beliau menuturkan
bahwa : pada 1959, atas saran para kiai, permintaan tokoh masyarakat, dan kebutuhan sosok ulama
yang paham agama, pasangan Kiai Abdul Wahid Khudzaifah muda dan Nyai Syafiah, hijrah ke Desa
Gersempal, Kecamatan Omben, Sampang.